
XII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI

Agra Bērziņa, 
Valsts izglītības satura centra 

Neformālās izglītības departamenta direktore

LPS  valdes sēde 

Rīgā, 2021. gada 9. februārī



2021.GADA VASARA -

XII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 

DZIESMU UN DEJU SVĒTKU VASARA



● Vienā kalendāra datumā notiek tikai 1 (pēc

iespējas) svētku notikums.

● Dalībnieki svētku notikumos uzturas 1 dienu, pēc

iespējas nenakšņojot.

● Svētku notikumu 1 dienas plānošana lielākoties

ietver tikai kopmēģinājumu un koncertu.

● Samazināts skatītāju skaits (iespējami svētku

notikumi bez skatītāju klātbūtnes).

● Sadarbības partneris svētku notikumu

atspoguļošana – TV, LMT straume un LR.

● Kolektīviem svētku brīži pašvaldībās – skolās,

estrādēs, stadionos, dažādās citās norišu vietās

● tšķAtšķirīgi no tradicionālajiem Dziesmu un deju

svētkiem – nenotiek Rīgā tradicionāli vienu kalendāro

nedēļu ar lielu dalībnieku skaita pulcēšanos.

● Epidemioloģisko nosacījumu ievērošana –

distancēšanās, pulcēšanās, kontrolēta cilvēku plūsma.

● Svētku notikumu norises vietas – Rīgā un reģionos

(visi svētku programmas notikumi vienlīdz nozīmīgi

neatkarīgi no norises vietas un laika).

● Tradicionālās dalībnieku atlases skates klātienē

nenotiek. Tikai video formātā, lai redzētu, ka

kolektīvs, parādot savu sniegumu, apliecina gatavību

dalībai svētku notikumos pēc brīvprātības principa.

ckas,

Pamatprincipi



Šī brīža riski svētku sagatavošanai un norisei 

● Epidemioloģiskās situācijas nestabilitāte un neprognozējamā attīstība, ar to saistītu drošības

pasākumu (distancēšanās, pulcēšanās ierobežojumi) noteikšana.

● Izglītības iestādēm grūtības īstenot interešu izglītības nodarbības, t.sk. koru un deju kolektīvu

mēģinājumus, jo tās ilgstoši tiek nodrošinātas tikai attālināti.

● Mācību process ilgstoši notiek attālināti, pedagogi pārguruši.

● Vecāku, pedagogu, iestāžu vadītāju, atsevišķu pašvaldību piesardzīgā attieksme.



● Cerībā, ka situācija vasarā uzlabosies, bērnu

līdzdalība Svētku notikumos varētu kļūt par bērnu

sociāli emocionālās labsajūtas sekmēšanu.

● Pedagogu darbs attālinātā mācību procesa laikā,

kas nodrošina tradīcijas nepārtrauktību, kam ir

garantēts valsts finansējums atalgojumam

mērķdotācijas veidā.

● Nopietns/argumentēts dialogs ar pašvaldībām par

iespējamo atbalstu bērniem un skolotājiem

netradicionālu svētku norisēs.

● Komunikācija ar sabiedrību izpratnes veicināšanai

par to, ka svētki bērniem ir svarīgi un nepieciešami.

● Dziesmu un deju svētku tradīcijas pēctecības un svētku

procesa nepārtrauktības nodrošināšana, apzinoties, ka

tradīcija tiek saglabāta/kopta, ka rūpe par to ir arī

ārkārtējā vēl nepieredzētā/nebijušā situācijā.

● Pabeigt iesākto darbu, nepamest pusceļā, un, meklējot

jaunas svētku norises formas un iespējas, izteiksmes

līdzekļus, noorganizēt Svētkus līdz 2021.gada

30.oktobrim.

● Uzturēt interesi par svētku tradīciju un līdzdalību,

apkopot liecības vēsturei/dokumentēt bērnu un

skolotāju, vecāku un sabiedrības viedokļus/domas (pat

ja tās ir atšķirīgas/pretējas) par Svētkiem pandēmijas

apstākļos (www.nacgavilet.lv).

c

Izaicinājumi



Svētku iespējamie realizācijas varianti

Interešu izglītības nodarbību atsākšana

Repertuāra atkārtošana, nostiprināšana, 

videoierakstu sagatavošana

Video ierakstu noskatīšanās

Dalībnieku skaits 

Iekštelpās 

Ārtelpās

Svētku notikumu norise

Norises vietas

A

VARIANTS

B

VARIANTS

Maija mēnesis Maija beigas, jūnijs

līdz 12. jūnijam līdz 12. jūlijam (atkarībā no 

svētku notikuma norises laika)

līdz 500

līdz 3000

līdz 200 (500)

līdz 3000 - 4000

Iekštelpas, ārtelpas
Ārtelpas, brīvā dabā

Iekštelpās koklētāji, mūsdienu deja

2. jūlijs – 30.oktobris

Nenotiek: 

- pasākums profesionālās izglītības

iestādēm «Radi, rādi, raidi!»

- Pūtēju orķestru defilē programma

12. jūnijs – 15. jūlijs



SVĒTKI IR TUR, KUR ESAM MĒS!

www.nacgavilet.lv facebook.com/nacgavilet.lv #TiksimiesDrīz #NācGavilēt


